

DRC Frivilligruppen i Faaborg søger frivillige - dels til kontaktpersonfunktionen i Faaborg dels til flygtningecenteret Horne.

- *Vil du give en hjælpende hånd?*

I Faaborg er der en hel del flygtninge, som er kommet hertil gennem årene. Nogle familier og enkeltpersoner savner en dansk frivillig, som vil være kontaktperson, hvilket indebærer besøg og samvær med flygtningene i det omfang, den frivillige er indstillet på. Vi hjælper til med at få matchet frivillig og flygtning.

Frivilligruppen mødes en gang om måneden for at aftale arrangementer, ture og andre tiltag (f.eks. svømning) til glæde for flygtningene, ligesom vi hver torsdag har en åben samtalecafé i "HUSET", Færgevej 2, hvor vi øver dansk, hjælper med at forstå breve fra det offentlige, spiller spil m.m. Endelig er nogle af os tilknyttet danskundervisningen i byen.

For yderligere oplysning, kontakt Jens Bruntse på 22308258 eller på mail jensbruntse@gmail.dk

Vi mangler frivillige til frivilligruppen i Horne til vores cafemøder og aktiviteter på flygtningecenteret. Centeret ligger ca. 5 km udenfor Faaborg i Horne, hvor der bor ca. 50 ukrainere – mest kvinder og børn.

Vi mødes hver anden onsdag (i lige uger) kl. 16.00, hvor vi holder et internt møde, inden vi går i fællesrummet og holder møde med beboerne kl. 17.00, det varer som regel 1-2 timer, hvor vi arrangerer forskellige aktiviteter og udflugter for beboerne, hjælper løbende med praktiske og administrative ting – og sidst men ikke mindst – samvær med beboerne.

Vores opgaver består i:

- at holde cafe (informationsmøde) hver anden uge
- arrangerer aktiviteter og udflugter
- hjælpe beboerne med praktiske og administrative opgaver
- at have socialt samvær med beboerne

Opgaverne for en ny frivillig vil være at deltage i begge møder og hjælpe til med at lave kaffe m.m. til fællesmøde, rydde op bagefter samt indkøb.

Vores frivilligruppe består af 6 frivillige, og vi fordeler opgaverne mellem os, men vi mangler flere frivillige – vi samarbejder tæt med DRC (Dansk Flygtningehjælp) som vi hører under. For alle kommende frivillige gælder det derfor, at man melder sig ind i DRC og accepterer en børneattest.

Kunne dette være noget for dig? I så fald kontakt os, vi ser frem til at høre fra dig!!

Ring eller skriv til Jørgen Bächler
Tlf. 29665307 eller mail jorgenbachler59@gmail.com